



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۳ مرداد ماه ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس مطرح کرد:

## فعال نمودن واحدهای راکد و نیمه راکد یکی از اولویتهای ما در حوزه اقتصادی است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار مفلوح گفت: فعال نمودن واحدهای راکد و نیمه راکد به عنوان یکی از پروژه‌های اولویت‌دار ما در حوزه‌های اقتصادی است.

مصاحبه اختصاصی / خدیجه غضنفری: مجتبی دهقان پور با بیان اینکه فعال نمودن واحدهای راکد و نیمه راکد یکی از موارد مورد نظر دولت و شخص استاندار فارس است، گفت: این موضوع به عنوان یکی از پروژه‌های اولویت‌دار ما در حوزه‌های اقتصادی است از این رو اهتمام در این خصوص ضروری است و امیدواریم بیش از سطح تعهدمان کار را پیش ببریم.

رئیس جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به موضوع گلخانه‌ها، گفت: گلخانه‌ها یکی از سیاست‌هایی است که در وزارتخانه دنبال می‌شود، در برخی از شهرستان‌ها اقداماتی در این زمینه انجام شده که قابل تقدیر است.

دهقان پور با اشاره به اهمیت اجرای احکام تغییر کاربری‌ها، تصریح کرد: تغییر کاربری جزو مواردی است که سعی می‌کنیم قبل از اینکه بخواهد اتفاقی بیفتد، برخورد کنیم.

رئیس جهاد کشاورزی فارس با بیان اینکه یکی از حساسیت‌های امروز بخش کشاورزی مبحث سوخت است، بیان کرد: با توجه به تفاوت قیمت قابل ملاحظه‌ای که ما بین سوخت پارانه‌ای و سوخت آزاد وجود دارد، مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها باید در این خصوص نظارت‌های لازم و کافی را داشته باشند.

دهقان پور ادامه داد: نظارت‌های مدنظر باید در موضوع تعداد تراکتور، ادوات، ماشین‌آلات و فعالیت واحدهای تولیدی که از

سوخت بهره‌مند می‌شوند مثل گلخانه‌ها و موارد شبیه آن باشد زیرا ممکن است آمارها و گزارش عملکردها خلاف واقعیت باشد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بر لزوم تشکیل میز خدمت برای بهره‌برداران بخش کشاورزی فارس تأکید کرد و گفت: برای حل بخشی از مشکلات مردم میزهای خدمت در مدیریت‌های شهرستانی و مراکز جهاد کشاورزی می‌بایست تشکیل شود.

دهقان پور خطاب به مدیران شهرستانی جهاد کشاورزی فارس تصریح کرد: تولیدکنندگان و بهره‌بردارانی که در حوزه‌های مختلف مشکل دارند و سرمایه‌گذارانی که کارشان عقب افتاده منتظر یک پلی از طرف ما هستند که باید آن را به طور ویژه حل و یا در سازمان دنبال کنیم.

وی با اشاره به اینکه شاید در برخی موارد به دلیل محدودیت‌ها و مشکلات در حوزه قانون‌گذاری قادر به رفع برخی موانع و مشکلات نباشیم، ابراز کرد: پیش از این مکرراً عنوان شده که در این شرایط باید رویکرد اقناعی بهره‌برداران در پیش بگیریم.



بر اساس ابلاغیه معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

## کاهش ساعات کاری ادارات تا ۴ مردادماه جاری در فارس



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با صدور ابلاغیه‌ای اعلام کرد ساعت کاری ادارات استان در روزهای دوم، سوم و چهارم مردادماه کاهش می‌یابد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، در ابلاغیه عبدالعلی کریمی معاون

توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس آمده است: با توجه به افزایش دعا و مدیریت بهینه صرفه‌جویی در مصرف برق و موافقت ایمانیه استاندار فارس به اطلاع می‌رساند شروع ساعت کار کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرایی و مؤسسات عمومی استان از تاریخ دوم مردادماه لغایت چهارم مردادماه از ساعت ۶ صبح الی ۱۲ تعیین می‌شود.

وی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی مکلفند میزان کسری ساعت اداری کارکنان را به صورت دورکاری جبران نمایند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در این ابلاغیه افزوده است: همچنین بیمارستان‌ها، بانک‌ها، مراکز امدادی، درمانی و بهداشتی، بخش‌های عملیاتی و دارای توبت کاری، اورژانس، آتشنشانی و خدمات امداد چاده‌ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل ارائه خدمات می‌نمایند.



معاون استاندار فارس خبر داد  
کاهش ساعت کار ادارات فارس  
تا پایان هفته



معاون توسعه مدیریت و طرح استعداری  
فارس در کاهش ساعت کار ادارات استان در پی  
تولید صافی هوا خیر داد.

عبدالمسی کریمی بیان کرده در پی اعلام  
سرمان هواشناسی مبنی بر افزایش صاف و گرم تر  
شدن هوا طی روزهای آینده در فارس، با دستور  
استاندار ساعت کار ادارات استان تا پایان هفته  
جاری کاهش یافت.

وی خاطرنشان کرده بر اساس موافقت استاندار  
فارس، کارکنان تمام ادارات و موسسات عمومی  
فارس از دوشنبه دوم مرداد تا چهارشنبه چهارم  
مرداد ساعت کاری خود را ساعت ۶ تا ۱۲ در محل کار  
حضور می‌یابند.

معاون توسعه مدیریت و طرح استعداری  
فارس با تأکید بر اینکه کاهش ساعت کاری ادارات  
در هفته جاری با هدف مدیریت مصرف برق و  
جلوگیری از اعمال خاموشی است، گفت: البته  
بیمارستان‌ها، بانک‌ها، مراکز درمانی و  
بهداشتی، بخش‌های عملیاتی و طراحی، نوبت کاری،  
اورژانس، آتش‌نشانی و خدمات اسفاده‌چانه‌های و  
مراکز انتظامی طبق رويه قبلی خدمات ارائه خواهند



معاون استاندار فارس خبر داد  
کاهش ساعت کار ادارات فارس  
تا پایان هفته

سکونت شما  
تومرا كافانه

سه شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲ - ۷ محرم ۱۴۴۵ - ۲۰۲۳ - شماره ۵۱ - قیمت ۱۵۰۰۰ تومان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

روزنامه صبح ایران

سه‌شنبه ۳ مردادماه ۱۴۰۲ • ۷ محرم ۱۴۴۵  
سال سیام • شماره ۶۰۵۴ • ۸ صفحه • ۱۵ هزار تومان

SOBHAN ISSN 2008-5273 - Tuesday • July 25, 2023

www.sobhannews.ir • Email: info@sobhannews.ir

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد:

## لزوم تشکیل میز خدمت برای بهره‌برداران بخش کشاورزی فارس



عکس: طاهره حبیبی

قابل تقدیر است. وی؛ بر لزوم تهیه گزارش ماهیانه از روند پیشرفت گلخانه‌ها و متقاضیان این حوزه تأکید کرد و افزود: با متقاضیانی که سرمایه‌گذار هستند ارتباط داشته باشید و از این ظرفیت استفاده کنید. از ظرفیت فرمانداران و ائمه جمعه استفاده و چالش‌های بحران آب را مطرح کنید و فرصت‌های استفاده از گلخانه را تبیین کنید.

### اجرای احکام تغییر کاربری‌ها

این مقام مسئول به اهمیت اجرای احکام تغییر کاربری‌ها نیز اشاره و تصریح کرد: تغییر کاربری جزو مواردی است که سعی می‌کنیم قبل از اینکه بخواهد اتفاقی بیفتد برخورد کنیم، اجرای احکام برای ما مهم است.

ظرفیت‌ها نیز باید بهره گرفت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با طرح این موضوع که رئیس سازمان زمانی می‌تواند قوی باشد که مدیران قوی داشته باشد و مدیران قوی هم باید کارشناسان خوب داشته باشند، اضافه کرد: اگر توفیقی حاصل می‌شود ماحصل تلاش جمعی است و اگر هم مشکلی هست بر می‌گردد به تک‌تک اعضای که باید کار را انجام دهند.

دهقان‌پور افزود: حوزه ما حوزه وسیعی است ولی می‌توانیم اقداماتی انجام دهیم و با یک نظارت و تقسیم کاری از عهده همه آن مشکلاتی که در حوزه‌های تخصصی داریم بر بیاییم.

### لزوم تهیه گزارش ماهیانه از روند پیشرفت گلخانه‌ها

وی به موضوع گلخانه‌ها نیز پرداخت و گفت: بحث گلخانه‌ها یکی از سیاست‌هایی است که در وزارتخانه دنبال می‌شود و استاندار هم در این خصوص بسیار تأکید دارد. ما در برخی از شهرستان‌ها خیلی وضعیت خوبی نداریم و در برخی از شهرستان‌ها هم اقداماتی انجام شده که

بهره‌برداران در پیش بگیریم. وی در ادامه نشست با بیان به اینکه یکی از حساسیت‌های امروز بخش کشاورزی مبحث سوخت است، بیان کرد: با توجه به تفاوت قیمت قابل ملاحظه‌ای که مابین سوخت پارانهای و سوخت آزاد وجود دارد، مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها می‌بایست در این خصوص نظارت‌های لازم و کافی را داشته باشند.

به گفته وی؛ نظارت‌های مدنظر باید در موضوع تعداد تراکتور، ادوات و ماشین‌آلات و فعالیت واحدهای تولیدی که از سوخت بهره‌مند می‌شوند مثل گلخانه‌ها و موارد شبیه آن باشد، زیرا ممکن است آمارها و گزارش عملکردها خلاف واقعیت باشد.

### لزوم نظارت‌های سادی بر سوخت‌های تخصیص یافته

دهقان‌پور بر لزوم نظارت‌های ستادی علاوه بر اقدامات شهرستانی در خصوص سوخت‌های تخصیص یافته تأکید کرد و افزود: باید بازدیدهایی انجام و از نیروهایی که می‌توانند از آنها کمک بگیرند استفاده شود همچنین از سایر

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در نشست ویناری با مدیران شهرستانی جهاد کشاورزی تصریح کرد: تولیدکنندگان و بهره‌بردارانی که در حوزه‌های مختلف مشکل دارند و سرمایه‌گذارانی که کارشان عقب‌افتاده منتظر پلی از طرف ما هستند که باید آن را به طور ویژه حل و یا در سازمان دنبال کنیم.

این مقام مسئول با بیان اینکه این جلسات باید به طور مستمر برگزار شود، اظهار کرد: تأکید می‌کنم، انتظارم این است مدیران شهرستانی و دستگاه‌های وابسته جلساتی را برپا و مشکلات ارباب رجوع را بشنوند و آنهایی که قابلیت حل دارد را حل کنند؛ شاید فقط نیاز به یک دستور یا تسریع در اقدامی باشد.

وی با اشاره به اینکه شاید در برخی موارد به دلیل محدودیت‌ها و مشکلات در حوزه قانون‌گذاری قادر به رفع برخی موانع و مشکلات نباشیم، ابراز کرد: پیش از این نیز مکرراً عنوان شده است که در این شرایط باید رویکرد اقناعی

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اعلام کرد:

## کاهش کار با افزایش دما

کارکنان دولت از دوشنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶ تا ۱۲ در محل کار حضور می‌یابند



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: با توجه به افزایش دما و گرم‌تر شدن هوا در استان، با موافقت استاندار، ساعت کار ادارات تا پایان هفته جاری کاهش یافت. عبدالملکی کریمی افزود: این کار با هدف مدیریت مصرف برق و جلوگیری از اعمال خاموشی انجام می‌شود. معاون استاندار فارس گفت: بر این اساس، کارکنان تمام ادارات و مؤسسه‌های عمومی استان از روز دوشنبه تا چهارشنبه چهارم مردادماه جاری از ساعت ۶ تا ۱۲ در محل کار حضور می‌یابند. کریمی افزود: دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند میزان کسری ساعت اداری کارکنان را به شکل دورکاری جبران کنند. وی ادامه داد: همچنین بیمارستان‌ها، بانک‌ها، مراکز امدادی، درمانی و بهداشتی، بخش‌های عملیاتی و دارای هویت کاری، اورژانس، آتش‌نشانی و خدمات امداد جاده‌ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل خدمات ارائه خواهند کرد. پیش از این ساعت کار دستگاه‌های اجرایی استان ۶ الی ۱۳ بود و روزهای پنجشنبه نیز کارکنان فعالیت خود را به صورت دورکاری دنبال می‌کنند.





## کشاورزی تشنه پساب است

فاصلایی که به جای آب، مزارع را آبیاری می‌کند

◀ امحای ۴۵ هکتار محصول کشاورزی شامل گوجه‌فرنگی، ذرت و کدو تحت شرب با آب‌های نامتعارف

ذرت و کدو تحت شرب با آب‌های نامتعارف در بخش مرکزی شهرستان کازرون خیر داد.

همچنین حمید رشیدی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: با توجه به اثرات سوء استفاده از فاضلاب و آب‌های آلوده و به منظور صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از آسیب‌ها و جرائم علیه بهداشت عمومی، بازنده‌های میدانی منطقه تحت شرب با آب فاضلاب توسط کشت هم‌پوشان شامل نمایندگان اداره حفاظت محیط‌زیست، شبکه بهداشت و جهاد کشاورزی انجام شد.

وی اضافه کرد: بر اساس گزارشات دریافتی مبنی بر آبیاری محصولات کشاورزی در اراضی حاشیه کانال فاضلاب واقع در بخش مرکزی و بازنده‌های انجام شده، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان در اقدامی فاع دستور بررسی موضوع و انجام تکلیف قانونی از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی صیانت از سلامت و بهداشت عمومی به‌منظور پیشگیری از ورود محصولات کشاورزی غیربهداشتی به چرخه غذایی شهروندان را صادر کرد.

به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، در سال‌های گذشته نیز اختلالاتی لازم در خصوص جلوگیری از آبیاری محصولات کشاورزی با آب فاضلاب به بهره‌برداران متخلف داده شده و از ابتدای امسال با پیگیری کارگروه سامان‌دهی آب‌های نامتعارف موضوع به خطر افتادن سلامت عمومی از طریق آبیاری محصولات کشاورزی با آب‌های نامتعارف در دستور کار قرار گرفت.

جلوگیری از آبیاری مزارع در مسیر فاضلاب، امری مهم است که در نتیجه بی‌توجهی می‌تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد؛ لذا تخریب و مسدود کردن کانال‌هایی که کشاورزان به صورت غیرقانونی حفر کردند، باید در دستور کار قرار بگیرد.

جلوگیری از آبیاری مزارع فارس با آب فاضلاب در ماه‌های اخیر شتاب گرفته است. به طوری که این اقدام در شهرستان کازرون مسیجر به امحای حدود ۴۵ هکتار مزارع شامل کشت گوجه‌فرنگی، ذرت و کدو تحت شرب با آب‌های نامتعارف شده است. به گزارش ایرنا، آبیاری مزارع و زمین‌های کشاورزی با فاضلاب شهری و تصفیه شده مشکلی است که در ۲ دهه گذشته گریبان گیر مردم استان فارس شده است.

اگرچه برخی از کشاورزان معتقدند عدم حمایت از معیشت آنها و از سوی نبود برنامه‌ریزی درست برای اجرا و پیاپی‌سازی سیستم‌های نوین آبیاری موجب شده تا کشاورزان برای ادامه فعالیت خود و آبیاری مزارع از آب‌های فاضلاب بهره‌مند شوند. اما آبیاری مزارع با آب فاضلاب غیرقانونی است.

بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، هرکس که سلامت مردم را تهدید کند، برای آن بر قائلین جرم‌انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود و حتی در صورت لزوم، مزرعه معنوم خواهد شد.

مدیر جهاد کشاورزی شیراز در اردیبهشت‌ماه سال جاری اعلام کرد که حدود ۵۰ هکتار از مزارع منطقه شرق شهر صدرا مشهور به قره‌بیری که با فاضلاب آبیاری شده بود، با دستور قضایی قطع و قطع و کانال‌های آبیاری به‌طور کامل تخریب شد.

همچنین برابر گزارش‌های متعدد دریافتی مبنی بر آبیاری محصولات کشاورزی در ۲ منطقه غرب و جنوب شیراز با فاضلاب بی‌دانشان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس خردادماه سال ۱۴۰۲ در اقدامی فاع دستور بررسی موضوع و انجام تکلیف قانونی از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی صیانت از سلامت و بهداشت عمومی به‌منظور پیشگیری از ورود محصولات کشاورزی غیربهداشتی به چرخه غذایی شهروندان را صادر کرد.



## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس